八特第 1296号

令和 6年 9 月 19日

八重山教育事務所長

市町教育委員会教育長   あて

各中学校長

沖縄県立八重山特別支援学校

校 長  稲田 洋一

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度沖縄県立八重山特別支援学校高等部入学者選抜募集要項説明会

及び寄宿舎入舎説明会について（案内）

 仲秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、みだしの件について、下記のとおり開催いたしますので、貴管下の関係職員を派遣してくださ

いますようご配慮のほどよろしくお願い申し上げます。また、保護者への周知も併せてお願い申し上

げます。

記

 １ 期 日  令和 6 年１１月１５日（金）

(1) 寄宿舎入舎説明会          １５：３０～１６：３０（１５：２０受付）

(2) 入学者選抜募集要項説明会      １６：３０～１７：００

 ２ 場 所  本校会議室（２階）

 ３ 対象者

(1) 寄宿舎入舎説明会      寄宿舎入舎希望生徒の保護者及び担任（進路担当者）

(2) 入学者選抜募集要項説明会  担任または進路担当者

 ４ 内 容

(1) 高等部教育課程について

(2) 入学志願者募集要項について

(3) 出願書類について（入学志願者の担任又は進路担当のみ）

(4) 寄宿舎について

※募集要項・出願願書は、当日の受付時に配布いたします。

また、10 月末までにホームページへの掲載を予定しております。

※寄宿舎入舎説明会については、希望者のみの参加となります。

 ＜問い合わせ先＞

 沖縄県立八重山特別支援学校

 〒907-0243 石垣市字宮良７７番地

 TEL0980-86-7345 FAX0980-86-8113

 高等部入試担当：宮里志織・田盛千恵利

   寄宿舎担当：比嘉良征

令和７年度沖縄県立八重山特別支援学校高等部

入学者選抜募集要項説明会及び寄宿舎入舎説明会 実施要項

１．期 日  令和６年１１月１５日（金）

(1)寄宿舎入舎説明会         １５：３０～１６：０５（１５：２０受付）

(2)入学者選抜募集要項説明会     １６：０５～１７：００

２．場 所

本校会議室（２階）

３．参加者

(1) 寄宿舎入舎説明会      寄宿舎入舎希望生徒の保護者及び担任（進路担当者）

(2) 入学者選抜募集要項説明会  担任または進路担当者

４．内 容

(1) 寄宿舎について

(2) 令和７年度高等部入学者選抜実施要項及び入試に関する説明高等部教育課程

５．日 程

 (1) 寄宿舎入舎説明会

15:20～15:30  受付

15:30～15:35  校長あいさつ

    15:35～16:05  寄宿舎、入舎に関する提出書類について

 (2) 入学者選抜募集要項説明会

    16:05～16:25  高等部教育課程について

    16:25～16:55  入学者選抜募集実施要項及び入試事務に関する説明

    16:55～17:00  質疑応答、諸連絡

６．その他

 (1) 募集要項及び出願書類は、当日の受付時に配布します。

 (2) 入試に関する出願書類等については、説明会終了後、本校ホームページにて掲載します。

各様式とも 1 部ずつ配布いたしますが、必要な場合は、本校ホームページより取得してく

ださい。

 (3) 駐車場は、体育館グラウンド側となります。

 (4) 水分補給等につきましては、各自で準備をお願いいたします。

＜問い合わせ先＞

 沖縄県立八重山特別支援学校

 〒907-0243 石垣市字宮良７７番地

 TEL0980-86-7345 FAX0980-86-8113

 高等部入試担当：宮里志織・田盛千恵利

   寄宿舎担当：比嘉良征